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Värmlands län 

 

Sammanfattning 

Nya statliga myndigheter i länet 

I december år 2020 beslutade riksdagen om en återetablering av regementet A9 

i Kristinehamn. Regementet ska ansvara för utbildning av två till tre 

artilleribataljoner för bland annat brigaderna i södra Sverige. Återinvigningen 

skedde den 4 december 2022. Det nya regementet på Harberget ska stå redo att 

tas i drift 2029. Fram till dess bedrivs verksamheten i temporära lösningar. 

Regementet kommer att ha cirka 300 anställda, varav en tredjedel militär 

personal. 

Myndigheten för psykologiskt försvar öppnade i Karlstad den 1 januari år 2022, 

och antalet medarbetare som var anställda i myndigheten under år 2022 var 49. 

Myndigheten är lokaliserad till Karlstad och Solna, med huvudkontor i Karlstad 

där myndighetens ledning är placerad. 

Dessa båda etableringar stärker såväl Värmland som Karlstad och Kristinehamn 

i att utveckla länet som ett säkerhetscentrum. 

Statlig service 

De verksamhetsförändringar avseende statlig service som kan noteras under år 

2022 jämfört med år 2021 är att, Polismyndigheten har ökat sina arbetsställen 

från 15 till 18, Statens servicecenter har ökat sina arbetsställen från 3 till 4, och 

att Trafikverket har ökat sina arbetsställen från 6 till 7. Myndigheten för 

psykologiskt försvar har tillkommit med ett arbetsställe. Arbetsförmedlingen 

har minskat sina arbetsställen från 10 till 9, Skatteverket har minskat sina 

arbetsställen från 2 till 1. 

Statens servicecenter planerar att etablera ett nytt arbetsställe i Filipstad senast i 

februari år 2024. Därmed kommer Statens servicecenter att finnas representerat 
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på sex orter i länet: Arvika, Filipstad, Hagfors, Karlstad, Kristinehamn och 

Torsby. 

Polismyndigheten har vidare minskat antalet besökskontor från 16 år 2022 till 

12 år 2023. 

Inga verksamhetsförändringar i övrigt, är i dagsläget kända, för de 

servicegivande myndigheterna i Värmlands län under åren 2024–2025.  

Sammantaget konstaterar länsstyrelsen att den samlade bilden för länet, när det 

gäller statlig närvaro och service, är positiv för de kommande åren, särskilt med 

hänsyn till att länet fått två nya myndigheter, samt att Statens servicecenter 

planerar att etablera ett nytt arbetsställe i Filipstad. 

Statlig närvaro 
Det fanns 29 myndigheter och 80 statliga arbetsställen i länet 2022 fördelat på 

15 av länets 16 kommuner. Antalet myndigheter en ytterligare och antalet 

arbetsställen var två färre 2022 jämfört med 2018. Sett till antalet statliga 

arbetsställen i förhållande till befolkning hade länet 0,28 arbetsställen per tusen 

invånare medan motsvarande andel för riket var 0,26 arbetsställen per tusen 

invånare.   

Det fanns 5 314 sysselsatta i statlig sektor i länet 2021. Det fanns sysselsatta i 

länets samtliga kommuner1. Antalet sysselsatta var 395 fler 2021 jämfört med 

2017. Sett till antalet sysselsatta inom statlig sektor i förhållande till befolkning 

hade länet 19 sysselsatta per tusen invånare, medan motsvarande andel för riket 

var 26. 2021 var 57 procent kvinnor och 43 procent män sysselsatta i statlig 

sektor. 83 procent av de sysselsatta hade en eftergymnasial utbildning. Den 

åldersgrupp som var vanligast bland de sysselsatta var 45–49 år. Andelen 

svenskfödda bland de sysselsatta var 89 procent. 

Statlig service 
I länet finns 38 besökskontor 2023 hos de servicegivande myndigheterna. Det 

går att nå tio av elva servicegivande myndigheter via besökskontor2. Det största 

antalet besökskontor finns i Karlstads kommun.  

  

 

1 Sysselsättning avser dagbefolkning. 
2 Försäkringskassan, Skatteverket och Pensionsmyndigheten finns representerade via 

Statens servicecenters besökskontor. 
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Geografisk tillgänglighet till servicegivande myndigheter 

Tillgänglighetsanalysen visar hur stor andel av länets befolkning som kan ta sig 

till närmaste besökskontor hos någon av de servicegivande myndigheterna med 

olika trafikslag. Tabellen nedan visar hur den geografiska medeltillgängligheten 

ser ut i länet 2023 utifrån de olika trafikslagen och restid. Inom parentes visas 

motsvarande andelar för riket. 

Trafikslag 20 min 40 min 60 min 

Promenad 10 (10) 22 (23)  28 (32) 

Cykel 33 (39) 44 (55) 50 (66) 

Kollektivtrafik 26 (29) 48 (58) 54 (73) 

Bil 58 (70) 74 (89) 83 (95) 

Myndighetssamverkan i länet 
Genom myndighetssamverkan har länsstyrelsen möjlighet att föra en dialog, 

samverka med och inhämta information från myndigheterna löpande under året. 

Det finns dessutom möjlighet att identifiera hur nuvarande, kommande och 

planerade förändringar i statlig närvaro och service ser ut. I de fall 

verksamhetsminskningar planeras blir förordningen 2019:202 om statliga 

myndigheters lokalisering och förordningen (2017:583) om regionalt 

tillväxtarbete centrala delar. 

Länsstyrelsen Värmland har sedan ett antal år tillbaka haft ett nätverk för 

myndighetssamverkan i länet.  

Nätverket delades under förra året upp i två nätverk, ett nätverk för 

myndighetschefer/GD och ett nätverk för avdelningschefer/motsvarande.  

Myndighetsnätverket i länet för myndighetschefer/GD leds av landshövdingen i 

Värmlands län, de myndigheter som ingår i nätverket är: Karlstads universitet, 

Myndigheten för psykologiskt försvar, Fastighetsmäklarinspektionen, 

Rekryteringsmyndigheten, MSB, Konsumentverket, Elsäkerhetsverket och 

Länsstyrelsen Värmland. Nätverket sammanträder cirka fyra gånger per år. 

 

Myndighetsnätverket i länet för avdelningschefer/motsvarande leds av 

avdelningschef Katja Berglund, de myndigheter som ingår i nätverket är: 

Karlstads universitet, Myndigheten för psykologiskt försvar, 

Fastighetsmäklarinspektionen, Rekryteringsmyndigheten, MSB, 

Konsumentverket, Elsäkerhetsverket och Länsstyrelsen Värmland. Nätverket 

sammanträder fyra gånger per år. 

 

Länsstyrelsen planerar också att bjuda in de elva servicegivande 

myndigheterna: Arbetsförmedlingen, Centrala studiestödsnämnden, 

Försäkringskassan, Kronofogdemyndigheten, Lantmäteriet, Migrationsverket, 

Pensions-myndigheten, Polismyndigheten, Skatteverket, Statens servicecenter 

och Trafikverket, för att de ska kunna delta i myndighetsnätverket för 

avdelningschefer/ motsvarande. 

 


